

wtorek, 16 maja 2017

numer 760

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Dublin i Schengen: odzyskanie zaufania i wzmocnienie solidarności między państwami członkowskimi Unii Europejskiej

Autor : Corinne Balleix



Rozporządzenie dublińskie (aktualnie w przebudowie) bardziej służy zachowaniu obszaru swobodnego przemieszczania się niż rozdzielaniu wnioskujących o azyl między państwami członkowskimi. Kryzys migracyjny w 2015 roku pokazał, że system ten może narazić na niebezpieczeństwo strefę Schengen, podsycać kryzys zaufania między państwami członkowskimi oraz popchnąć Unię Europejską do współpracy z krajami trzecimi niepewnymi i ryzykownymi z punktu widzenia jej wartości. Choć obecnie lepsza kontrola granic wydaje się konieczna, nie pozwoli ona jednak ominąć kwestii jakościowego skoku w dziedzinie europejskiej solidarności migracyjnej.

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Malta - Zjednoczone Królestwo **Fundacja** : Francja/Europa - Raport Schumana **Komisja** : Wzrost - Globalizacja - E-handel **Parlament** : UE/UK **Rada** : Rolnictwo/rybołówstwo - Przemoc/kobiety - Tunezja - Tadżykistan - FAC/konkluzje **Dyplomacja** : Rada - ONZ - Arktyka - Somalia - Francja/Niemcy **Trybunał Sprawiedliwości** : Prawo pobytu **Niemcy** : NATO - Nadwyżka - Wybory **Austria** : Dymisja **Bułgaria** : Komisarz **Francja** : Prezydent - Premier **Grecja** : Gospodarka **Irlandia** : UE/UK **Włochy** : G7/finanse **Holandia** : Wiatraki **Kosowo** : Wybory **Ukraina** : Wizy/UE **Szwajcaria** : Swoboda przemieszczania **Eurostat** : Azyl **Opracowania/raporty** : CERN **Kultura** : Noc Muzeów - Festiwal/Cannes - Festiwal/EUROPafest - Festiwal/Kraków - Jazz/Słowenia - Festiwal/Brighton - Design/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

Wybory parlamentarne na Malcie 3 czerwca



1 maja maltański premier Joseph Muscat (Partia Pracy, LP) ogłosił, że 3 czerwca odbędą się przedterminowe wybory. Jest on atakowany za to, że jego małżonka, szef gabinetu i minister energii są podejrzani o posiadanie kont bądź przedsiębiorstw offshore, oskarżani w związku ze skandalem Panama Papers... [Więcej](#)

Wybory parlamentarne w Zjednoczonym Królestwie 8 czerwca



18 kwietnia brytyjska premier Theresa May (Partia Konserwatywna) zaskoczyła wszystkich, zapowiadając przeprowadzenie 8 czerwca wcześniejszych o 3 lata wyborów. Ta, która zastąpiła Davida Camerona bez pośrednictwa kart do głosowania, chce wzmocnić swoją większość parlamentarną w przeddzień Brexitu. Sytuacja sprzyja torysom, którzy cieszą się dużą przewagą nad swoimi labourzystowskimi przeciwnikami we wszystkich sondażach opinii publicznej. Na 3 tygodnie przed wyborami parlamentarnymi zwycięstwo konserwatystów wydaje się zapewnione. Jedyne pytanie dotyczy jego skali... [Więcej](#)

Fundacja :

"Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?"



Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?". To lektura, która nazajutrz po inwestyturze francuskiej głowy państwa, objaśnia i pozwala zrozumieć, co może zrobić prezydent Emmanuel Macron... [Więcej](#)

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017" dostępny w wersji papierowej i cyfrowej



"Rapport Schuman sur l'état de l'Union 2017", wydany po francusku i po angielsku przez wydawnictwo Lignes de Repères, pozwala lepiej zrozumieć europejskie wyzwania. Książka jest dostępna w księgarniach lub na stronie internetowej Fundacji oraz w wersji cyfrowej... [Więcej](#)

Komisja :

Podwyższone prognozy wzrostu



W opublikowanej 11 maja wiosennej prognozie Komisja Europejska przewiduje wzrost PKB w strefie euro o 1,7% w 2017 roku i o 1,8% w 2018. Stopa wzrostu PKB w całej UE powinna pozostać na stałym poziomie 1,9%... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Przegląd strategii jednolitego rynku cyfrowego i refleksja na temat globalizacji



10 maja, na półmetku swojej kadencji, Komisja Europejska opublikowała śródkresowy przegląd strategii jednolitego rynku cyfrowego i swój dokument służący refleksji na temat panowania nad globalizacją... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Sprawozdanie końcowe z badania sektora handlu elektronicznego



10 maja Komisja opublikowała swój raport końcowy z badania sektora handlu elektronicznego... [Więcej](#)

Parlament :

Unia Europejska i Zjednoczone Królestwo muszą się najpierw zatroszczyć o obywateli



Według komunikatu Parlamentu Europejskiego z 12 maja Unia Europejska i brytyjski rząd powinny pilnie wynegocjować porozumienie na temat sytuacji i praw obywateli, przed rozpoczęciem innych rozmów na temat Brexitu... [Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



11 maja ministrowie rolnictwa i rybołówstwa zaaprobowali nowe przepisy na temat zachowania zasobów rybnych i ochrony ekosystemów morskich, które określają, gdzie i jak rybacy mogą prowadzić swoją działalność. Ministrowie wymienili również poglądy na temat deklaracji w ramach inicjatywy MedFish4Ever i konferencji dotyczącej oceanów, która odbędzie się w Nowym Jorku od 5 do 9 czerwca 2017 roku... [Więcej](#)

Zapobieganie i zwalczanie przemocy wobec kobiet oraz przemocy domowej



11 maja Rada przyjęła dwie decyzje dotyczące podpisania Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej (Konwencji Stambulskiej)... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Deklaracja Rady Stowarzyszenia UE-Tunezja



11 maja, na zakończenie Rady Stowarzyszenia UE-Tunezja, maltański minister spraw zagranicznych George Vella opublikował w imieniu Wysokiej Przedstawiciel UE wraz ze swoim tunezyjskim odpowiednikiem Khemaiesem Jhinaoui wspólną deklarację. 10 maja ukazał się raport na temat stanu stosunków UE-Tunezja w latach 2015-2016... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Posiedzenie Rady Współpracy z Tadżykistanem



15 maja Rada Współpracy UE-Tadżykistan omówiła strategię Unii Europejskiej dla krajów Azji Środkowej oraz wydarzenia polityczne i gospodarcze w Tadżykistanie... [Więcej](#)

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych



15 maja 28 ministrów spraw zagranicznych przedyskutowało sytuację w Afryce, a zwłaszcza w Rogu Afryki, i w Wenezueli. Ministrowie omówili też Partnerstwo Wschodnie oraz strategię UE w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony. .. [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Antydumping i kontrole na granicach



11 maja 28 ministrów spraw zagranicznych omówiło nową metodologię antydumpingową i przyjęło rekomendację, która służy przedłużeniu tymczasowych kontroli na wewnętrznych granicach w nadzwyczajnych okolicznościach na okres maksymalnie 6 miesięcy... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Federica Mogherini w ONZ



9 maja, przy okazji Dnia Europy, Wysoka Przedstawiciel do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Unii Europejskiej Federica Mogherini potwierdziła zaangażowanie UE na rzecz multilateralizmu. Podkreśliła, że żadne państwo nie może samotnie sprostać aktualnym globalnym kryzysom... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Arktyczna



11 maja na Alasce odbyła się 10. Rada Arktyczna, inaugurująca prezydenturę Finlandii. W celu zwalczania zmian klimatu 8 krajów członkowskich (w tym 5 europejskich krajów nordyckich) podpisało "Porozumienie na rzecz wzmocnienia międzynarodowej współpracy naukowej na Arktyce"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Londyńska konferencja międzynarodowa na temat Somalii



11 maja Somalia i wspólnota międzynarodowa podpisały umowę zatytułowaną "Nowe partnerstwo na rzecz pokoju, stabilności i dobrobytu w Somalii". Jej celem jest ustabilizowanie tego kraju, jednego z najbardziej niebezpiecznych na świecie. Wysoki Przedstawiciel Unii Europejskiej Federica Mogherini zapowiedziała pomoc w wysokości 200 mln euro... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Spotkanie Emmanuela Macrona i Angeli Merkel



15 maja francuski prezydent Emmanuel Macron został przyjęty przez niemiecką kanclerz Angelę Merkel w związku ze swoją pierwszą podróżą zagraniczną. Jej celem było potwierdzenie roli duetu francusko-niemieckiego jako motoru Europy, którą Macron chciałby "przebudować"... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Wyrok dotyczący prawa pobytu w Unii



10 maja Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydał orzeczenie, w którym stwierdził, że "obywatel państwa nienależącego do Unii może, jako rodzic małoletniego dziecka posiadającego obywatelstwo Unii, powoływać się na pochodne prawo pobytu w Unii"... [Więcej](#)

Niemcy :

Niemiecka kanclerz spotyka się z sekretarzem generalnym NATO



11 maja niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się z sekretarzem generalnym NATO Jenssem Stoltenbergiem, żeby przygotować posiedzenie krajów NATO, które odbędzie się w Brukseli 25 maja. Jego głównymi tematami będzie dzielenie się obciążeniami i walka z terroryzmem... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Nadwyżka handlowa Niemiec rośnie



9 maja niemiecki instytut statystyczny Destatis opublikował nowe dane na temat nadwyżki handlowej w Niemczech, która w marcu osiągnęła 25,4 mld euro... [Więcej](#)

CDU zwycięża w wyborach w Nadrenii Północnej-Westfalii



14 maja partia niemieckiej kanclerz zwyciężyła w wyborach w Nadrenii Północnej-Westfalii, najludniejszym landzie Niemiec. Prowadzona przez Armina Lascheta CDU zdobyła 33% głosów (+7 punktów w stosunku do roku 2012). SPD Hannelore Kraft tyle samo straciła i uzyskała jedynie 31,5%. To najgorszy wynik w jego historii... [Więcej](#)

Austria :

Dymisji austriackiego wicekanclerza



10 maja austriacki wicekanclerz i minister gospodarki Reinhold Mitterlehner, szef Partii Ludowej (ÖVP), ogłosił swoją rezygnację ze wszystkich funkcji politycznych. 14 maja na czele ÖVP zastąpił go Sebastian Kurz, minister spraw zagranicznych. Być może wybory parlamentarne odbędą się wcześniej niż to przewidziano... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Bułgaria :

Mariya Gabriel nowym unijnym komisarzem?



10 maja bułgarski rząd zaproponował eurodeputowaną Marię Gabriel na przedstawicielkę tego kraju w łonie Komisji Europejskiej. Pod koniec 2016 roku ze stanowiska wiceprzewodniczącej ds. budżetu zrezygnowała Kristalina Georgiewa... [Więcej](#)

Francja :

Emmanuel Macron obejmuje urząd prezydenta Republiki Francuskiej



14 maja Emmanuel Macron został oficjalnie 8. prezydentem V Republiki Francuskiej. Zastąpił François Hollande'a. Ceremonia odbyła się w Pałacu Elizejskim. 15 maja prezydent udał się do Niemiec, aby spotkać się z niemiecką kanclerz... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Edouard Philippe nowym francuskim premierem



15 maja Emmanuel Macron desygnował na premiera Edouarda Philippe'a, 46-letniego deputowanego i mera Hawru (LR)... [Więcej](#)

Grecja :

Spadek PKB Grecji



Grecja rozpoczęła rok 2017 spadkiem swojego PKB po tym, jak w 2016 nie było wzrostu, ogłosiła 15 maja Władza Statystyczna Elstat, na kilka dni przed głosowaniem na temat nowego pakietu środków oszczędnościowych. Według Elstatu w I kwartale PKB spadło o 0,1% w stosunku do IV kwartału 2016 i 0,5% w stosunku do I kwartału 2016... [Więcej](#)

Irlandia :

Michel Barnier wzywa do negocjacji z Londynem bez agresji



11 maja, w wystąpieniu przed irlandzkim parlamentem w Dublinie, Michel Barnier, negocjator Brexitu ze strony Unii Europejskiej, wezwał do negocjacji z Londynem "bez agresji", by UE i Zjednoczone Królestwo mogły utrzymać "stabilne relacje"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Włochy :

Posiedzenie ministrów finansów G7



12 i 13 maja w Bari odbyły się obrady ministrów finansów i prezesów banków centralnych G7. Pozwoliło im to przedyskutować kwestie związane z cyberbezpieczeństwem i zwalczaniem finansowania terroryzmu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Holandia :

Otwarcie jednego z największych parków wiatraków morskich w Niderlandach



8 maja w Niderlandach świętowano oddanie do użytku parku wiatraków Gemini na Morzu Północnym. To jeden z największych parków wiatraków morskich, który dostarczy energii dla 1,5 mln osób... [Więcej](#)

Kosowo :

Upadek rządu w Kosowie i przyszłe wybory



10 maja parlament w Kosowie doprowadził do upadku rządu, przyjmując wotum nieufności. Konsekwencją są przedterminowe wybory. Dwie główne partie rządzącej koalicji nie porozumiały się w sprawie ratyfikacji umowy o demarkacji granicy z Czarnogórą. To warunek uzyskania zwolnienia z wiz do UE... [Więcej](#)

Ukraina :

Liberalizacja wiz dla ukraińskich obywateli

11 maja Rada przyjęła rozporządzenie w sprawie liberalizacji wiz dla ukraińskich obywateli podróżujących do Unii Europejskiej na 90 dni w



przeciągu 180 dni... [Więcej](#)

Szwajcaria :

Szwajcaria ogranicza przyjazdy rumuńskich i bułgarskich pracowników



10 maja Szwajcaria ogłosiła, że na rok ograniczy dostęp do swojego rynku pracy dla rumuńskich i bułgarskich obywateli. Powołała się przy tym na "klauzulę ochronną" przewidzianą w ramach jej stosunków z Unią Europejską. 11 maja opublikowała raport na temat wdrażania środków towarzyszących swobodzie przemieszczania osób między Szwajcarią i Unią Europejską w 2016 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Eurostat :

63 300 wnioskodawców o azyl uznano za niepełnoletnich bez opieki



W 2016 roku 63 300 wnioskodawców o azyl ubiegających się o międzynarodową ochronę w państwach członkowskich uznano za niepełnoletnich pozostających bez opieki. To o około 1/3 mniej w stosunku do roku 2015, ale nadal blisko 5 razy więcej od rocznej średniej dla okresu 2008-2013... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

CERN prezentuje nowy akcelerator cząstek



9 maja Europejska Organizacja Badań Jądrowych CERN (CERN) zaprezentowała Linac 4, nowy liniowy akcelerator cząstek. Ma dostarczać wiązki cząstek do kompleksu akceleratorów CERN, w tym do Wielkiego Zderzacza Hadronów (LHC). Budowa nowego urządzenia trwała 10 lat... [Więcej](#)

Kultura :

Europejska Noc Muzeów



20 maja w 30 europejskich krajach odbędzie się Europejska Noc Muzeów. Muzea otwierają się na wszelkie praktyki artystyczne, a zwiedzający układają trasę wedle własnego uznania... [Więcej](#)

Festiwal filmów w Cannes



Od 17 do 28 maja odbędzie się jeden z największych festiwali filmowych na świecie i jeden z najbardziej nagłaśnianych przez media - Festiwal w Cannes... [Więcej](#)

EUROPAfest w Bukareszcie i w Sibiu



Od 11 do 20 maja w rumuńskich miastach Bukareszt i Sibiu odbywa się 24. festiwal EUROPAfest. To międzynarodowy festiwal muzyczny łączący jazz, bluesa, pop i muzykę klasyczną... [Więcej](#)

Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie



Od 17 do 23 maja w Krakowie odbędzie się Festiwal Muzyki Filmowej. W programie monumentalne wykonania z udziałem orkiestr symfonicznych z Europy i ze świata, grających muzykę z filmów wyświetlanych na ekranie. Na festiwal mają przyjechać wielcy kompozytorzy muzyki filmowej... [Więcej](#)

Festiwal jazzowy w Słowenii



Od 18 do 20 maja serce słoweńskiego miasta Cerklia będzie bić w rytmie muzyki jazzowej z okazji dorocznego festiwalu muzycznego... [Więcej](#)

Festiwal w Brighton



Do 28 maja Brighton gości festiwal, który jest jednym z największych brytyjskich wydarzeń związanych ze sztukami scenicznymi. W programie parady, przedstawienia teatralne i cyrkowe, koncerty i tańce... [Więcej](#)

Pchli Targ Designu



Od 18 do 21 maja w Paryżu odbędą się Les Puces du Design. To pierwszy historyczny targ poświęcony wyłącznie designowi z lat 1950-2000. To unikalne wydarzenie o tej skali we Francji, gromadzące design vintage i współczesny... [Więcej](#)

Kalendarz :



15 maja
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych



15-18 maja
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



16 maja
Bruksela
Rada EOG (Europejskiego Obszaru Gospodarczego)
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych



18 maja
Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (obrona)
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (rozwój)



22 maja
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (art. 50)
Bruksela
Eurogrupa



22-23 maja
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Laurent Boulay, Hanna Létang, Béatrice Manole,
Elise Mathevon, Lorène Weber.

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}